
UCHWAŁA NR XLV/290/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 7 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/209/2017 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 29 czerwca 2017 r. 
w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli publicznych 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Złoty Stok, zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek bądź zwolnienia 

z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom zajmującym 
stanowiska kierownicze.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.), art. 76 ust. 22 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz.U. z 2017 r., poz. 2203) oraz art. 42 ust.7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967), Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXI/209/2017 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli publicznych szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Złoty Stok, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 
oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek bądź zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze wprowadza się następujące zmiany:

1) § 5 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: „Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć logopedów, 
pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w wymiarze 22 godzin 
tygodniowo”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Wieja

Id: 1DAA6F8D-5B08-462A-8192-5E1E4A531356. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 76 pkt 22 lit. a i d ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U.
z 2017 r., poz. 2203) wprowadza zmiany do art. 42 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r., poz. 967). Zgodnie z treścią przytoczonego przepisu od dnia 1 września
2018 roku tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego na stanowisku
pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego nie może przekraczać
22 godzin. Zgodnie z Uchwałą Nr XXXI/209/2017 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 29 czerwca
2017 r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli publicznych
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Złoty Stok, zasad rozliczania tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny
w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek bądź zwolnienia
z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom zajmującym
stanowiska kierownicze, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określony był:

a)logopeda – 24 godziny,

b)pedagog – 25 godzin,

c)psycholog – 20 godzin,

d)nauczyciel wspomagający – 26 godzin,

e)doradca zawodowy – 24 godziny.

Jednocześnie ustawodawca na poziomie ustawy określił tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin dla
nauczycieli wspomagających zatrudnionych w szkołach. W związku z powyższym pensum nauczyciela
wspomagającego ustalone przez organ prowadzący wyżej cytowaną uchwałą, utraci moc z dniem 1 września
2018 r.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania związkom zawodowym.

Id: 1DAA6F8D-5B08-462A-8192-5E1E4A531356. Podpisany Strona 1




